Договор
о передаче (уступке) прав и обязанностей по договору аренды
земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности

г. Сыктывкар                                                                                             «___» ______ 2015 года

ООО «Сыктывкарская птицефабрика» в лице конкурсного управляющего Нечаевой Татьяны Сергеевны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Коми от 12.05.2013г. по делу №А29-5856/2012, именуемый в дальнейшем «Правообладатель» (арендатор), и ______________, именуемый в дальнейшем «Правоприобретатель» (новый арендатор), вместе именуемые "Стороны", договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту №__ от ______ и условиями настоящего договора  Правообладатель передает, а Правоприобретатель принимает право аренды (имущественные права и обязанности арендатора)   в отношении имущества, указанного в п. 1.2. настоящего договора, и оплачивает его в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 2 настоящего договора.

1.2. Имущество: описание,
предоставленный Администрацией муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (собственник) для  сельскохозяйственного производства.

1.3. Имущественные права и обязанности арендатора, подлежащие передаче Правоприобретателю, принадлежат Правообладателю на основании Договора ____, который зарегистрирован в Управлении Федеральной регистрационной службы по Республике Коми ____. На момент заключения настоящего договора передаваемое Имущество не находится под арестом или запрещением и на него не распространяются иные ограничения, предусмотренные законодательством РФ.

2. Цена договора
2.1. Цена Имущества, передаваемого по настоящему договору, определена в соответствии с протоколом от _____ по лоту №___ и составляет ________. Сумма внесенного задатка в размере ______ засчитывается в счет исполнения договора.
2.2. Денежные средства в размере _______________  перечисляются Правоприобретателем на расчетный счет Правообладателя в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора. Переход права аренды на имущество только после полной оплаты.
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Передача имущества

4.1. Передача имущественных прав Правообладателем и принятие их Правоприобретателем осуществляется по подписываемому Сторонами акту приемо - передачи  документов, подтверждающих права аренды Правообладателя, в трехдневный срок с момента полной оплаты.

4.2. Обязательства Правообладателя передать имущественные права Правоприобретателю считается исполненным после подписания Сторонами акта приема – передачи.

5. Права и обязанности сторон

      5.1. Правообладатель обязан:
5.1.1. В течение 7 дней после полной оплаты по настоящему договору направить собственнику  земельного  участка  уведомление о передаче своих прав и обязанностей по Договору _____ Правоприобретателю.

5.1.2. Совершать  все  необходимые  действия  по    государственной регистрации настоящего договора и перехода права аренды.

5.2. Правоприобретатель обязан:

5.2.1. Принять на себя все права  и обязанности  Правообладателя по Договору _____.

5.2.2. Нести   необходимые   расходы,   связанные с государственной регистрацией договора.

5.2.3. Совершать  все   необходимые   действия  по  государственной регистрации настоящего договора и перехода права аренды.

6. Ответственность

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия

7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.
8. Подписи и реквизиты сторон:

	Правообладатель:

ООО «Сыктывкарская птицефабрика»,  ИНН/КПП 1109007415/110901001, ОГРН 105110850415, р/с 40702810628000105787 в Отделении №8617 Сбербанка России г.Сыктывкар, к/с 30101810400000000640, БИК 048702640.

Конкурсный управляющий

                  __________________ Нечаева Т.С.

	Правоприобретатель:

_____________